
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 070/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 042/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA, ATRAVÉS DO 
REGIME DE QUILÔMETRO RODADO, PARA ATENDER À PROGRAMAS DA ÁREA EDUCACIONAL 
COM O ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, EM BENEFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
818 02.07.01.12.361.0013.2180.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado os itens à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: LIBERTY TRANSPORTE E TURISMO EIRELI   
CNPJ: 19.551.912/0001-80 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 50.000 KM 

LOCACAO DE ONIBUS RODOVIARIO COM AR 
CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 
40 LUGARES, COMBUSTÍVEL DIESEL. COM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO E PROTEÇÃO, 
SEGURO E PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, 
ASSISTÊNCIA 24HS, RASTREADOR VEICULAR E 
DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. COM CONDUTOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL. 

R$ 14,50 R$ 725.000,00 

02 20.000 KM 

LOCACAO DE MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 21 LUGARES, COR LINHA DE 
PRODUÇÃO, COMBUSTÍVEL DIESEL, ANO DE 
FABRICAÇÃO MÍNIMO 2015. COM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, PROTEÇÃO OU SEGURO, E PROTEÇÃO 
CONTRA TERCEIROS, ASSISTÊNCIA 24HS, 
RASTREADOR VEICULAR E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. COM 
CONDUTOR E COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL. 

R$ 32,00 R$ 640.000,00 

TOTAL: R$ 1.365.000,00 (hum milhão trezentos e sessenta e cinco mil reais)    
      

 

 
VALOR TOTAL: R$ 1.365.000,00 (hum milhão trezentos e sessenta e cinco mil reais) 

 
Lagoa Santa, abril de 2022. 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

D4Sign c300589f-eaae-4a05-91ee-eb5efcd37662 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de abril de 2022, 10:37:44

Homologação PE 042 2022 pdf
Código do documento c300589f-eaae-4a05-91ee-eb5efcd37662

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

20 Apr 2022, 10:01:01
Documento c300589f-eaae-4a05-91ee-eb5efcd37662 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2022-04-20T10:01:01-03:00

20 Apr 2022, 10:01:53
Assinaturas iniciadas por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-
ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-20T10:01:53-03:00

20 Apr 2022, 10:29:32
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-04-20T10:29:32-03:00

25 Apr 2022, 09:21:02
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47480) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-04-25T09:21:02-03:00

25 Apr 2022, 10:37:20
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12990) -
Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2022-04-25T10:37:20-03:00

Hash do documento original



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de abril de 2022, 10:37:44

(SHA256):7f47f8e9e69839a84d0f5915068c9b56922eef2e2bb425873161198af39a0ddd
(SHA512):06f4467bf401c0cac1177c8435a8f08f606a2c28fe5f882cbddbf8d9f5296194b7ef0379828520fdc470247289c0a2b5f117132dcda5265d2e178d7313079fd7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-04-25T10:37:57-0300




